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RAPORTI I AUDITORIT Ti PAVARUR
Pér: Bordin dhe Menaxhmentin e Federatés sé Pingpongut t& Kosovés

Opinioni I pakualifikuar

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shoqéruese t& Federatés sé Pingpongut té Kosovés (FPPK), qé
perfshiné Pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2019, Pasqyrén e t& Ardhurave
Gjithépérfshirése, Pasqyrén e Ndryshimeve né Ekuitet dhe Pasqyrén e Rrjedhés sé Parasé sé
Gatshme pér vitin q& ka pérfunduar, si dhe njé pérmbledhje t& politikave t& kontabilitetit dhe
shé€nimeve tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet
materiale, (ose japin pamjen e vérteté dhe té& drejté pér), pozicionin financiar té Federatés me datén
31 Dhjetor 2019, performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin q¢ mbyllet né kété daté, né
p€rputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin ton& né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé t& detajuar né€ seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t&
pavarur nga Shoq@ria né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél té Bordit
t€ Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me
kérkesat etike q& jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né [juridiksionin], dhe kemi
p€rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin e BSNEPK.
Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t€ dhéné njé bazé pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-t€43, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit.

NE& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e Shoqérisé
pér t€ vazhduar n& vijimési, duke dh&né informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢€shtjet qé kané
t€ b&n€ me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijimésise pé€rveg se né& rastin
kur drejtimi synon ta likuidojé Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé
tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g€ jan€ t€ ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t& Shoqérisé.
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Pérgjegjésité ¢ Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qg t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe (& léshojmé
njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &sht& njé siguri e nivelit t& larté,
por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose t&¢ marra sé bashku, pritet q¢ né ményré t& arsyeshme, té influencojné
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

« Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale n& pasqyrat financiare, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit t& pérshtatshme pér
kéto rrezige, dhe marrim déshmi té auditimit t& mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ ofruar bazat
pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& gabimeve materiale qé rezulton nga mashtrimi féshté
mé i larté se atij q& rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund t&é pérfshijé marréveshje t€
fshehta, falsifikim, l&shime té qéllimshme, keqginterpretime, apo shkelje té kontrolleve t& brendshme.

« Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka te beje me auditimin me qéllim qé
t& pércaktoj procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllim
t& shprehjes sé njé& opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t&€ Kompanis€.

« Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe shpjegimeve pérkatése té béra nga menaxhmenti.

« Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabgl t€
vijimésisé, bazuar né evidencén e auditimit te marre, nése ka njé pasiguri materiale ne lidhje me
ngjarje ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshimet e médha pér aftésiné e Kompanisé pér t€ vijuar
veprimtariné. Nése ne arrijmé n& pérfundimin qé ka njé& pasiguri, ne duhet te térheqim vémendjen
ne raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhéna ne pasqyrat financiare ose nése
kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet te modifikojmé opinionin ton& Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t&¢ marré deri né datén e raportit ton€ t& auditimit.
Megjithaté, ngjarjet ose kushtet t& ardhshme mund té& b&jné q¢ Kompania té ndérpres€ veprimtaring.

- Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,

pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin transaksionet
dhe ngjarjet né to, né njé ményré q& arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat t&€ ngarkuar me qeverisjen e Federatés, pérve¢ tjerave lidhur
me qéllimin dhe kohen e planifikuar te auditimit dhe gjetjet e réndésishme te auditimit,
pérfshiré ndonj& manggsi te réndésishme ne kontrollin € brendshém ge ne mund t€ kemi identifikuar
gjate auditimit.

Qerim Qerimi - Auditor Ligjor
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Pasqyra e pozités financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

PASURITE
Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét ¢ parasé
Kérkesat
Pasurité e tjera afatshkurtra

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Pasurité afatgjata
Pajisjet dhe inventari

Gjithsej pasurité afatgjata
GJITHSEJ PASURITE

DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme

T€ hyrat e shtyera

Detyrimet e tjera afatshkurtra
Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet e shtyra tatimore
Gjithsej detyrimet
FONDI

Fondi i bartur me 01.01.
Teprica/mungesa e fondit

Gjithsej fondi

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Kéto pasqyra financiare u aprovuan dhe nénshkruan me daté 11 mars 2020 ne emér te

menaxhmentit nga:

Jeton Beqiri
tari i FPPK
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Fadil Luta

Udhé}eﬂﬁi financiar
L7 =

hénimet nga 1 deri 9 jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare.

2019 2018
€ €
1,138 8,078
28,726 564
29,864 8,642
4199 2,096
4,199 2,096
34,063 10,738
37,583 1,131
37,583 1,131
: 543
37,583 1,674
9,064 4,552
(12,585) 4,512
(3,521) 9,064
34,063 10,738



Federata e Ping Pongut te Kosovés

Pasqyra gjithépérfshirése e té ardhurave pér vitin q€ pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Té hyrat
Grantet pér projekte
Fonde tjera

Gjithsejté té hyrat:
Shpenzimet

Shpenzimet programore
Kompensimet pér pune profesionale
Shpenzime administrative
Kontributet nga punédhénési
Shpenzimet e zhvlerésimit
Gjithsejté Shpenzime:

Teprica/mungesa e fondit

Shénimi

O O o O o

2019 2018
€ 3

116,579 78,302
116,579 78,302
101,809 52,129
23,060 20,411
154 115
3,648 903
492 233
_ 129,164 73,790
(12,585) 4,512



Federata e Ping Pongut te Kosovés

ra e Fluksit té Mj

A.Aktivitetet Operative

T€ hyrat nga aktiviteti operativ
Dalja e parasé pér shpenzimet operative
Neto paraja e gatshme nga aktiv. operativ

B.Paraté ¢ Gatshme nga aktiv. Investuese

Paraja e gatshme nga shitja e mjeteve fikse
Dalja e paras€ sé& gatshme pér blerjen e aseteve
Neto paraja e gatshme nga aktiv. investues

C. Paraté e Gatshme nga aktivit. financues

Paraja e gatshme nga financimi i donatoréve
Dalja e parasé sé gatshme nga aktiviteti financues
Neto paraja e gatshme nga aktiv. financues
Neto par e gatsh nga aktiv.oper, inv dhe fin

Par e gatshme dhe ekuival, né fillim té vitit

Par e gatshme dhe ekuivalent, né fund té vitit

¢ pg"rfung!gn mé 31 dhjetor 2 019

Shénim 2019 2018
€ €
(93.383) (74.121)
(93.383) (74.121)
(1.974) (2,328)
(1.974) (2,328)
88,416 79,975
88.416 79975
(6,941) 3,527
8,079 4,552
3 1,138 8,079




Federata e Ping Pongut te Kosovés
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2019

Ngritja e Fitimet e " Fitimet
pagesave mbajtura e vitit
Pershkrimi Shénim Fondi aksionaréve /humbja kaluar

Bilanci me 01.01.2018 4,552 - C =
Teprica/mungesa e fondit 4,512 - . ~
Bilanci me 31.12.2018 9,064 - " -
Bilanci me 01.01.2019 9,064 - - =
Teprica/mungesa e fondit (12,585) = - -

Bilanci me 31.12.2019 3,521) - - -



Federata e Pingpongut te Kosovés
Shénimet pér pasqyrat financiare, pér vitin q€ ka pérfunduar me 31 dhjetor 2019

1. Hyrje
a) Korniza ligjore

Federata e Pingpongut t& Kosovés (FPPK) &shté regjistruar prané Qendrés pér themelimin e OJQ-

ve né Prishting me 18/12/2000, me NRB 5100503-1.

Federata e Pingpongut t& Kosovés, éshté themeluar konform rregullave t€ nenit 2.2 t& Rregullores nr.
1999/22 t& cilat jané zévendésuar me: Ligjin Nr. 03/L-134 Pér Liriné e Asociimit né Organizatat
Jogeveritare dhe Ligjin nr. 04/L-57 Pér Liriné e Asocimit né Organizatat Joqeveritare. FPPK &shté
organizaté joqeveritare dhe jo profitabile.

N& pérputhje me rregullat e nenit 4 t& Ligjin nr.03/L-57 Pér Liriné e Asocimit n& Organizatat
Jogeveritare, nuk shpérndan t& ardhura neto ose fitime pér asnjé person. Pasurité, t& ardhurat
dhe fitimet e saja pérdoren pér t& mbéshtetur qéllimet jofitimprurése. Po ashtu nuk pérdoren pér t
sjellé drejtpérsédrejti ose térthorazi pérfitime, pér ndonjé themelues, drejtor, népunés, anétar, punonjés
ose donator t& Qendrés. Mirépo nuk pengon pagesén a kompensimin e arsyeshém pér personat
q€ e kryejné€ punén pér gendrén.

b) Statuti

FPPK, veprimtaring e vet e ka té& rregulluar sipas Statutit t& cilin e ka aprovuar me datén
03.09.2011, e pérmirésuar me daté 11.02.2019.

Rregullat e kétij statuti pérshkruajné se:

* FPPK t€ quhet Federata e Pingpongut e Kosovés (neni 8).
* FPPK é&sht& Shoqatg jofitimprurése (neni 6 pika 3).

- FPPK nuk do té shpérndajé ¢farédo fitimi neto ose t& profitit si té tillé p&r asnjé individ (neni 17).
* Themelues té¢ FPPK jané: Klubet e pingpongut

+ Pérfaqésues i autorizuar i FPPK &shté&: Kryetari Jeton Beqiri, Prishting, Kosové (neni 11).
FPPK &shté organizaté sportive e pavarur, joqeveritare p&€rmes sé cilés realizohen caqget

e pérbashkéta dhe detyrat e zhvillimit dhe pérparimit t€ sportit t€ pingpongut né Republikén e Kosovés
(neni 3).

FPPK éshté e fokusuar né kéto aktivitete:

- Zhvillimi i sportit t&€ Pingpongut né€ Kosové,

- Pércaktimi dhe zbatimi i politikave zhvillimore t& sportit t& Pingpongut,

- Harmonizimi i aktiviteteve t& klubeve, shkollave dhe seksioneve t& Pingpongut,

- Propozimi i programeve t€ aktiviteteve t€ Pingpongut si nevoja publike,

- Mbéshtetja né realizimin e programeve publike né& sportin e Pingpongut,

- Pércaktimi i politikés pér mbrojtjen e cilésisé kulmore/ t& larté té sportistéve,

- Mbéshtetja e punés profesionale dhe aft€simi i personelit profesional t& sportit t& Pingpongut,

- Mbéshtetja pér kushtet e pérgatitjeve t& sportistéve kulmor pér Lojérat Olimpike, Kampionatet
Evropiane dhe Botérore dhe garat tjera ndérkombétare,



Federata e Pingpongut te Kosovés
Shénimet pér pasqyrat financiare, pér vitin qé ka pérfunduar me 31 dhjetor 2019

- Pércaktimi i formés sé garave dhe kushteve t& organizimit t&€ garave né Pingpong,
- Mbéshtetja né sigurimin e mjeteve pér sigurimin e aktiviteteve afariste dhe t€ tjera.

Anétarét e FPPK-sé jané klubet e Pingpongut (private dhe publike) q¢ veprojné né

Republikén e Kosovés (neni 18).
Kuvendi i FPPK-sé (ne tekstin e métejme: Kuvendi) éshté organi mé i larté i FPPK-s€ i cili
drejton punén e FPPK-s€.

Kuvendi zgjedhé& Organet dhe Komisionet e veta (neni 28).

FPPK ndérpret punén né pajtueshméri me dispozitat ligjore ose kur Kuvendi vendos me dy t&
tretat (2/3) e votave t& t& gjithé anétaréve t&€ Kuvendit (neni 80).

Bordi i FPPK-s&, miraton planin financiar dhe llogaring pérfundimtare dhe ia dérgon
Kuvendit pér miratim (neni 9.1).

Paraqitja e pasqyrave financiare pér vitin i cili ka pérfunduar mé 31 dhjetor 2019 &shté béré mé 30
Mars 2019, sipas autorizimit nga Sekretari i pérgjithshém.

2. Pérmbledhja e politikave domethénése té kontabilitetit

2.1 Pérmbledhje

Federata e Pingpongut e Kosovés (né tekstin e métejme: FPPK) éshté organizaté sportive e pavarur,
jogeveritare pérmes sé cilés realizohen caqet e pérbashkéta dhe detyrat e zhvillimit dhe p&rparimit t€
sportit t& pingpongut n& Republikén e Kosovés.

2.2 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare t&¢ FPPK-sé jané pérgatitur nga t& gjitha aspektet materiale né pajtim me
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF), t& cilat i pérfshijné standardet dhe
interpretimet e miratuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (BSNK) dhe
Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit si dhe interpretimet nga Komisioni Ndérkombétar
pér Interpretimin e Raportimit Financiar t& miratuara nga Komisioni i Standardeve Ndérkombétare
té Kontabilitetit (KSNK) t& cilat jan& né fuqi.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur pér vitin q&€ pérfundon me 31 dhjetor 2019
Té dhénat rrjedhése dhe ato komparative jan€ vlerésuar dhe jan€ paraqitur né njé€sin€ monetare
“euro”, pérveg nése kérkohet ndryshe.



Federata ¢ Pingpongut te Kosovés
Shénimet pér pasqyrat financiare, pér vitin qé ka pérfunduar me 31 dhjetor 2019

2.3 Vazhdimi i aktiviteteve

Aftésia e FPPK pér t’i pérmbushur obligimet ¢ saja sipas gjendjes momentale dhe pohimeve
t&¢ BORDIT é&shté e géndrueshme.

Pasqyrat financiare t& Federatés jang, pérgatitur sipas parimit q¢ OJQ-ja ka vazhduar me aktivitetin e
saj deri mé 31 dhjetor 2019, si dhe do t& vazhdojé deri né kohén e paragitjes sé pasqyrave financiare
pér vitet pasuese.

2.4 Shfrytézimi i pérllogaritjeve (vlerésimet e péraférta)

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pajtim me SNRF-ng, kérkon nga BORDI gé t’i kalkulojé dhe t’i
supozojé ashtu qé t& ndikojné né shumat e raportuara t& pasurive dhe té detyrimeve (obligimeve) dhe
paragitjen e pasurive kontingjente (t& jashtézakonshme) dhe detyrimeve né ditén e paraqitjes s€
pasqyrave financiare si dhe t& shumave t& raportuara pér té ardhurat dhe shpenzimet gjaté periudhés s&
raportimit.

Rezultatet e tanishme nuk parashihet té ndryshojné nga ato té pérllogaritura.

2. Pérmbledhja e politikave té réndésishme té kontabilitetit (vazhdim)
2.5 Inventari, Pajisjet dhe Veturat
Pasurité jané bartur gjaté vler&simit, q¢ determinohet si n& vijim:

Pér pasurité e fituara nga donacionet pér Federatén qé nga themelimi pra né vitin 1953 e deri mé tani,
z&rat e pajisjeve jané marré me ¢mim kushtues duke zbritur cilindo zhvleré€sim pasues t& akumuluar
dhe ciléndo humbje pasuese nga démet.

Vlerésimin né térési té€ inventarit, pajisjes dhe t€ veturave.

Vlerat q&é e bartin inventari, pajisja dhe veturat, jan& shqyrtuar pér shkak t€ démeve, kur
ngjarjet ndryshojné ose kur rrethanat e ndryshuara tregojné qé vlera bartése mund t€ mos jeté e
riparueshme. Nése ekzistojné tregues t€ kétillé dhe kur vlerat bartése e tejkalojné shumén e
pérllogaritur té riparimit, kéto pasuri ose njésitt =~ monetare n& qarkullim jan& regjistruar né&
shumén e tyre té riparueshme.

Gjaté pércaktimit t& vlerés pérdoruese, rrjedhjet e pérllogaritura t& paras€ s€ gatshme né€ t€ ardhmen
zbriten deri né vlerén e tyre té tanishme, duke zbatuar pérqindjen e skontimit para zbritjes s€ tatimit q¢
i reflekton vlerésimet e tanishme té tregut t&€ vlerés né€ kohé& t€ parasé si dhe rreziqet specifike pér
pasurité (mjetet). Pér nj& mjet (pasuri) q€ n€ masé& t&€ madhe vetvetiu nuk i vé& né qarkullim rrjedhjet e
parasé, shuma e riparueshme pércaktohet pér njésin€é monetare n€ qarkullim t&€ cilés i pérkasin
pasurité. Humbjet nga démet, regjistrohen né bilancit e suksesit.

Zhvlerésimi llogaritet sipas metodés lineare dhe n€ pajtim me shkallét e pércaktuara si n€ vijim:

Ndértesat 5%
Makina dhe pajisje 20%
Automjete 20%

Kompjuteré 20%
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2.6 Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé

Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e paras¢ pérfshijné paraté né banké dhe paraté e gatshme
né disponim.

2.7 Pérfitimet e punonjésit

FPPK nuk i kontribuon planeve t& periudhés pas pensionimit t& punonjésve té saj, ashtu si¢ &shté
pérshkruar nga legjislacioni i Republikés s& Kosovés pér sigurimin social.

Kontributet né bazé t& pagave, jané béré pér organizatat vendore, € cilat jané pérgjegjése pér
pagimin e pensioneve. Nuk ka pérgjegjési tjetér lidhur me kéto plane dhe si té tilla kéto skema
konsiderohen si plane t& pérkufizuara pér kontribute.

FPPK nuk pérfiton nga punonjésit e saj pas periudhés s& pensionimit.

2.8 Tatimi

Pasi qé &shté themelaté jofitimprurése dhe OJQ me status t€ pérfituesit publik edhe nése realizon té
ardhura neto nuk i nénshtrohet obligimeve tatimore pér tatimin né profit (pika 4 ¢ nenit 17 té Ligjit nr.
03/L-057 Pér Liriné e Asocimit né Organizatat Joqeveritare si dhe nenit 7 paragrafi |
nénparagrafi 1.1 t& Ligjit Nr. 05/L-029 Pér Tatimin né& t& Ardhurat e Korporatave.

2.9 Instrumentet financiare

Pasurité dhe detyrimet financiare t& paraqitura né bilancin e gjendjes pérfshijn&: Paran€ e gatshme si
dhe ekuivalentét e parasé.

Politikat e kontabilitetit lidhur me futjen dhe vlerésimin e kétyre zérave jané t€ njohura (publike) né
politikat pérkatése té kontabilitetit t& pérfshira n& két€ shkresé. Instrumentet financiare jané
klasifikuar si pasuri (mjete), detyrime ose kapital né pajtim me pé€rmbajtjen e marréveshjes
kontraktuese.

Fitimet dhe humbjet lidhur me instrumentet financiare jané t& klasifikuara si pasuri ose detyrime jané
raportuar si t& hyra, pérkatésisht si shpenzime. Instrumentet financiare kompensohen kur shoqata ka
t& drejtén ligjore t& zbatueshme pér t& kompensuar dhe synon q& kété ta shlyej, qofté sipas madhésisé
neto ose ta realizojé mjetin dhe njékohésisht ta shlyej detyrimin.

2.10 Provizionet dhe kontingjentet

Provizionet merren kur FPPK tashmé ka njé obligim ligjor si rezultat i njé gjendjeje t&€ méparshme dhe
ka mundési gé rrjedhja e burimeve e cila i materializon pérfitimet ekonomike t& kérkojé
shlyerjen e obligimit si dhe njé pérllogaritje t&€ besueshme mund t&€ béhet né shumén e atij obligimi.
Provizionet rishikohen né ¢do bilanc t& gjendjes dhe korrigjohen pér t€ pasqyruar vlerén e tanishme t&
shpenzimeve t& cilat priten t€ shkaktohen pér ta shlyer obligimin.

2.11 Shéndérrimi né valuté té huaj

Vlerésimi dhe paraqitja e Pasqyrave Financiare t€ qendrés b&het n€ valutén euro. Transaksionet t€ cilat
i pérfshijné valuat e huaja regjistrohen sipas kursit i cili ekziston n& ditén e transaksionit.
Pasurité monetare (nominale) dhe obligimet t&¢ denominuara n& valuta t€ huaja vleré€sohen sipas
kursit t& kémbimit i cili ekziston né ditén e bilancit t& gjendjes. Diferencat q& rezultojné nga
shkémbimi, jané paraqitur né pasqyrén gjithépérfshirése té té€ ardhurave.
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2.12 Vlerésimi i té ardhurave

Té ardhurat jané fituar nga donatoret jashté Kosovés té cilat donacione kané qené: nga qeverité dhe
nga Shoqéria civile.

I.PASQYRA E BILANCIT

3. Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e parasé sé gatshme 2019 2018

Paraja e gatshme né arké - =

Paraja e gatshme tek bankat 1,138 __8.079
1,138 8,079

Paraja ¢ gatshme tek bankat realizon fitim nga kamata n& shkallét fikse dhe e gilq kamaté
pércaktohet nga secila banké né ményré individuale si dhe mund té ndryshohet me vendimin e tyre.
Ké&to mjete jané ne llogaring bankare BPB.

4. Kérkesat dhe Parapagimet

2019 2018
Kérkesat/Té arkétueshmet 28,726 564
Parapagimet = — F
28,726 564
4.1Shpalosja e kérkesave/té arketueshmeve
Departamenti késti | katért 20,716 -
Departamenti projekti per connect ligen 8,000 =
Tjera 10 564
5. Inventari, Pajisjet dhe Veturat
2019 2018
Inventari, pajisjet dhe automjeti 4.199 2.096

4,199 2,096
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Emertimi Viti Kostoja Baza per |hpenzimet| Zhvler.i | Viera neto
Tat. Historike |zhvlerésimit Zhvierésim|akumuluar,
1 2 3 | 7=(3+4+5+6)|8=(7"20%) 9 10=(7-9)
Kompjuter per zyre 2018 33500 33500 3350 | 6700 268 00
zmadhuesi per gara 2018 23999 23999 2400 48 00 19199
laptop per sekretarin 2018 1,183.50 1,183 50 11835 | 23670 946 80
Dera panel druri 2018 22000 22000 2200 44 00 176 00
Raftat per foldera 2018 35000 350.00 3500 7000 280.00
Projektor 2019 350.95 35095 3510 3510 31586
Kamera panasonic lumix komplet per federaten ne EYC 2019 684.60 684 60 68 46 68 46 616 14
memon kartel 64 gb per kameren e FPPK-sé 2019 2490 24 90 249 249 22 41
TV dhe Ngohese e Ujit 2019 825 50 825.50 8255| 8255 742 95
Printer per connect ligen, shtypja e materialeve gjate ndeshjeve| 2019 88.00 88 00 8 80 8.80 7920
Zénmi 2019 621.39 621.39 6214 | 6214 559 25
TOTAL 4,923.83 4,923.83 | 492.38 | 725.23 | 4,198.60
6. Obligimet afatshkurtra 2019 2018
Llogarité e pagueshme 37,583 1,131
Detyrime tjera afatshkurta M. —_—
37,583 1,131

Llogarit¢ e pagueshme ju pérkasin obligimeve q&¢ FPPK ka ndaj bashképunetoréve q& kané
ndihmuar n& pérmbyllje t& projekteve, e pritet ti shlyejé kéto obligime né periudhén né vijim.

Obligimet ju pérkasin kétyre anétaréve:

N.R. Huadhénési/ Furnitori / Paga 2019 2018
2. Pagat dhe meditjet per 15,243 60

3. Furnitorét / Huazimet 22,340 1.071
Gjithsejte: 37,583 1,131

Té& hyrat e shtyra jan€ determinuar sipas kriterit té efektit t&€ kompetencés sé& pérkohshme té vitit. Pér
njé periudhé kohore jané verifikuar kushtet q& guan né regjistrimin e tyre origjinal, miratimit, nése
éshté e nevojshme, t€ variacioneve (ndryshimeve) t&é duhura.

Pér ushtrimin nén auditim,t€ hyrat e shtyera jang zéri kryesor i obligimeve né Pasqyrén e pozicionit
financiar. Kéto t€ hyra ju pérkasin obligimeve q& ka FPPK pér periudhat vijuese pér ushtrimin e
aktiviteteve t&¢ saja normale. Njihen né Pasqyrén e té ardhurave né baza sistematike né& t&
njé&jtat periudha né t& cilat njihen shpenzimet.

Té hyrat e shtyera jan€ obligime pér projektet t€ cilat FPPK, do ti pérfundojé, projektet kéto
te filluara mé€ paré€ dhe do ti pérfundojé né periudhat n€ vijim pér mjetet e marra nga donatorét siq éshté

Departamenti i MRKS, Kufizimeve t& Klubeve, sponsoret tjeré.
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7. Fondi i FPPK 2019 2018

Fondi i bartur ne fillim te vitit 9,064 4,552

Teprica e periudhés (12,585) 4,512
(3,521) 9,064

Fondi i pérket tepricés pozitive nga periudhat paraprake qé ka ndodhé si rezultat i aktiviteve pozitive q€
ka ushtruar FPPK dhe pérfitimet nga donacionet dhe dhuratédhénésit.

II. PASQYRA E TE ARDHURAVE

8. Donacionet dhe té ardhurat

2019 2018
T& hyrat nga kontributet, dhuratat apo grantet 116,579 78,302
T€ hyrat tjera(Huazimet) = L B
116,579 78,302

Pér vitin 2019 Federata ka krijuar t& ardhura pér shpenzime programore nga hyrjet nga donacionet,
kotizime, huazimet dhe sponsorét né vleré prej 116,579 euro. Hyrjet ju pérkasin kétyre donatoréve:

Nr. Donatori 2019 2018
1 Te hyrat nga Departamenti 92,564 72,015
2 Te hyrat nga kotizimet e klubeve 4,050 3,254
3 Te hyra tjera 1,149 1,855
4. Te hyra nga KOK 1,069 798
o Rimbursime nga ETTU/ITTF - 276
6 Provimet per refer 320 105
7 Te hyrat nga klubet per participim te lojtareve 665 -
8 Te hyrat nga huazimet 16,762 -
Gjithsej 116,579 78,303

FPPK, donacionet i ka realizuar pér zhvillimin e kétyre aktiviteteve sipas shpalosjes ne shénimet ne
vazhdim:

a) Te hyrat nga Departamenti

Té hyrat nga Departamenti né vitin 2019 jan& béré sipas memorandumit t& bashképunimit pér vitin
2019, pra &shté njohur e hyra né térési q€ ka qené e paraparg né memorandum né 4 pjesg.
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b) Té hyrat nga kuotizimet ¢ klubeve

Té& hyrat nga kuotizimi i klubeve jan€ ndaré sipas kategorisé né té cilén konkurrojné klubet késhtu
qé i kemi kéto lloje t& hyrash:

2019 2018

Kotizimet e Ekipeve te super liges 1,600 1,601
Kotizimet e ekipeve te U21 200 -

Kotizimet e ekipeve te liges se pare 1,800 1,203

Kotizimet e ekipeve te junioréve 450 450

4,050 3,254

¢) T& hyra nga Komiteti Olimpik i Kosovés (KOK)

Komiteti Olimpik i Kosovés (KOK), ka ndihmuar Federatén e PingPongut me njé projekte né
vlerén totale prej 1,069 € lidhur me porojektin Terragona.

9. Shpenzimet programore dhe operative

Per periudhén nén auditim, FPPK ka pasé shpenzime nga zhvillimi i aktiviteteve t& veta né vleré prej
129,164 euro. Politikat e FPPK jané q& 101,809 euro apo shprehur ne pérqindje 78.82 % t&
shpenzimeve t& ndodhura t'i klasifikojé pér shpenzime programore, ndérsa 15,575 apo 17,85 % t&

shpenzimeve t& ndodhura t'i Klasifikoji pér kompensimet pér puné profesionale, ndérsa 4,294
apo 0.35 % shpenzime tjera administrative.

2019 2018
Shpenzimet programore 101,809 52,129
Kompensimet pér pune profesionale 23,061 21,429
Shpenzimet e administratés 154 115
Kontributet nga Punédhénési 3,648 903
Shpenzimet e zhvlerésimit 492 233
129,164 73,790

a) Shpenzimet programore

Ju pérkasin shpenzimeve té cilat kané ndodh& pér Grantet e pranuara nga donatorét si¢ &éshté
Departamenti i sportit t€ MRKS dhe mé detajishté& &sht& shpalosé né shénimin 8 né kété Raport.

b) Shpenzimet e menaxhimit, administratés dhe pagave

K&to shpenzime kané ndodhé nga zhvillimi i aktiviteteve operuese t&¢ FPPK-sé. Pranohen né relacion me
destinimin funksional t&€ shpenzimeve te natyrés te mbetur (tepricave) dhe jan& prezentuar né

Pasqyrén e t& ardhurave e cila €shté pjesé e kétij Raporti.
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¢) Shpenzimet e zhvlerésimit

Edhe kéto shpenzime ju pérkasin pasurive t& pérdorura pér zhvillimin e aktiviteteve operuese té FPPK -
s€. Pranohen né relacion me destinimin funksional t& shpenzimeve te natyrés te mbetur (tepricave) dhe
Jan€ prezentuar né Pasqyrén e té ardhurave e cila éshté pjesé e kétij Raporti.

10. Zotimet dhe kontigjencat

Sipas pohimeve t& drejtimit, Sekretarit, nuk ka dhéné zotime dhe as nuk pret t& keté
detyrime kontigjente.

11.Ngjarjet pas datés sé Bilancit

FPPK-s€ nuk ka prezentuar ndonjé rast q¢ mundé t& keté& ndikim né Pasqyrat Financiare t&
daté€s 31 dhjetor t& vitit 2019 deri n& pérpilimin e kétij raporti.

12. Vijimésia

FPPK, ka hartuar planin operativ pér vitin 2020 me mé shumé se 60 aktivitete t& cilat i ka dor&zuar te
Departamenti i Sportit.

Mundgsia e vazhdimit t& aktiviteteve t& FPPK edhe pér 12 (dymbédhjeté) muajit e ardhshém, né
bazé t& mjeteve t& disponueshme, projekteve aktive dhe planeve té drejtimit nuk vihet né dyshim.

13. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare pas aprovimit nga Kuvendi me 15.02.2020, né mbledhjen e pare t& bordit
t€ ri jan€ autorizuar pér publikim mé 11.03.2020.
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